
CUENTA PÚBLICA 2024
13 - MARINA

J3C - ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL PUERTO CHIAPAS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

301,248,515 301,248,515Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

301,248,515 301,248,515Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-179,839,118 -15,597,992 -195,437,110Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-15,597,992 -15,597,992Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-179,911,642 -179,911,642Resultados de Ejercicios Anteriores

-6,229 -6,229Revalúos

78,753 78,753Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-37,203 -37,203Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

-37,203 -37,203Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

301,248,515 -179,839,118 -15,597,992 -37,203 105,774,202Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

542,121,101 542,121,101Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

542,121,101 542,121,101Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-15,597,992 4,162,912 -11,435,080Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-11,435,080 -11,435,080Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-15,597,992 15,597,992 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

843,369,616 -195,437,110 -11,435,080 -37,203 636,460,223Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Vicealmirante Ret. Mateo Arzate Loza
Director General

Elaboró: C.P. Jorge López Morales
Gerente de Administración y Finanzas
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